

Przemówienie
I sekretarza KC PZPR
Edwarda Gierka
na III Plenum KC
publikujemy na str 3

Wydanie **A** **102Z**
wtorek, 1 lipca 1980 roku
Rok XXXVI nr 144 (9612) **Cena 1 zł**

DZIENNIK POPULARNY

Ochrona zdrowia społeczeństwa - tematem obrad III Plenum KC PZPR

W Warszawie odbyło się 30 czerwca br. III Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Obradom przewodniczył I sekretarz KC - EDWARD GIEREK.



N/z: Podczas obrad. CAF - Rosiak - telefon

W obradach plenum uczestniczyli zaproszeni wybitni uczeni i praktycy, specjaliści z różnych dziedzin medycyny, przedstawiciele resortów, aktywni terenowi, centralnych instytucji, PAN, instytutów naukowo-badawczych. Uczestnicy posiedzenia otrzymali wcześniej projekt „Wytycznych KC PZPR w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa”.

Na porządku dziennym obrad: - referat Biura Politycznego KC PZPR „Zadania w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa”; - dyskusja; - przyjęcie uchwały.

Obrady otworzył I sekretarz KC PZPR Edward Gierka. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, Biuro Polityczne proponuje - aby dzisiejsze plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego poświęcić w całości problemowi ochrony zdrowia społeczeństwa. Sprawy te są niezmiernie ważne dla całego narodu, dla

dalszej jego pomyślności i rozwoju. Sprawy te przedstawiamy przez raz wierzy pod dyskusję Komitetu Centralnego w działalności naszej partii. Wymagała one szczególnej uwagi, wymagała nieustannej troski wszystkich instancji wszystkich organizacji partyjnych. W pierwszym punkcie obrad referat Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR „Zadania w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa” wygłosił członek Biura Politycznego, sekretarz KC Stanisław Kanis.

Po referacie rozpoczęła się dyskusja. Zabrało w niej głos 23 mówców. (Omówienie dyskusji na str. 2 i 3).

Na zakończenie dyskusji głos zabrał I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR - Edward Gierka. (Tekst podajemy na str. 3).

Została przyjęta jednomyślnie uchwała III Plenum Komitetu Centralnego PZPR.

Następnie Komitet Centralny przyjął sprawozdanie z pracy Ko-

misji Odwołań VIII Zjazdu PZPR. Obrady zakończyło odpowiadanie Międzynarodowemu.

Delegacja z W. Jaruzelskim udała się do Libii

30 czerwca, na zaproszenie dowódcy sił zbrojnych Libijskiej Arabskiej Dżamahiriji Ludowo-Socjalistycznej - brigadiera Abu Bakera Junisa Dzabera, członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski udał się na czele polskiej delegacji z kilkudniową, oficjalną rewizytą do Libii.

ISLANDIA Kobieta szefem państwa

Po raz pierwszy w historii Islandii, kobieta wybrana została szefem państwa. Według wstępnych wyników wyborów prezydenckich, zwyciężyła w nich Vidis Flinnbozadottir, na którą głosowało 33,5 proc. uczestników wyborów. Jej głowę przeźwił Guðlaugur Thorvaldsson, zdobył 32,3 proc. głosów.

Rozmowy Browna w Paryżu

W poniedziałek minister obrony USA, Harold Brown odbywał w Paryżu rozmowy z przywódcami Francji. Rozmowy także przeprowadza on na polecenie prezydenta USA, Jimmy'ego Cartera z przywódcami państw Europy Zachodniej, a ich tematem są sprawy obrony.

W toku dyskusji w Paryżu, jak wynika z miejscowych informacji, omawiane są problemy wojskowe, jakie NATO stawia przed członkami tego bloku. Min. Brown ma m. in. ponownie poruszyć sprawę konieczności zwiększenia wkładu partnerów USA do wydatków wojskowych tego bloku.

Sześcioraczki w Egipcie

Jak poinformował dziennik „Al Ahras”, 25-letnia Egipcjanka Fatma Abbas urodziła sześcioraczki - same dziewczynki. Lekarze twierdzą, że stan zdrowia matki i noworodków nie budzi obaw.

Zadania w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa

Referat Biura Politycznego KC PZPR wygłoszony przez członka Biura Politycznego sekretarza KC PZPR St. Kanis (OMÓWIENIE)

Biuro Polityczne przedstawia do rozpatrzenia KC projekt wytycznych w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa. Jest to dokument o programowym charakterze. Tak więc zadaniem Komitetu Centralnego jest wyznaczenie linii przewodniej w sprawie ochrony zdrowia na najbliższe lata.

Stan zdrowia zależy od wielu czynników. Określają je warunki życia i pracy człowieka, troska o jego środowisko naturalne, poziom służby zdrowia i stopień powszechności korzystania z jej usług i wreszcie kultura samego społeczeństwa. Stan zdrowia społeczeństwa jest zarówno wynikiem i warunkiem rozwoju społeczno-ekonomicznego kraju.

We wszystkich tych dziedzinach dokonano w naszym kraju, w okresie 35 lat socjalistycznych przeobrażeń zmiany na miarę historycznego przełomu. Przeciętny okres życia wydłużył się w tym czasie u kobiet do 75 lat (to znaczy o ponad 23 lata) i u mężczyzn do 67 lat (tj. o 19 lat). Zasadniczo zmniejszyła się umieralność niemowląt - z około 120 do 21 na jeden tysiąc urodzonych. Wyraźnemu przyspieszeniu ulega fizyczny i psychiczny rozwój dzieci i młodzieży. Zlikwidowano lub poważnie ograniczono wiele chorób zakaźnych, których zasięg i skutki budziły kiedyś grozę.

Szczególne miejsce w rozwoju ochrony zdrowia - stwierdził dalej i warunkiem rozwoju społeczno-ekonomicznego kraju.

(Dalszy ciąg na str. 2)

UŁ I PŁ - DZIŚ, AM - JUTRO

Zaczynają się egzaminy na wyższe uczelnie

Na Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej rozpoczynają się dziś egzaminy wstępne na I rok studiów dziennych. Obie uczelnie dysponują w tym roku mniejszym limitem miejsc niż w roku ubiegłym, ale też i mniej zgłosiło się kandydatów. Na UŁ na jedno miejsce przypada średnio 2,26 kandydata, a na PŁ - 1,39.

dycynie już zwolnionych zostało z obowiązku zdawania egzaminów wstępnych.

Jutro na PŁ egzamin z języków obcych, a w czwartek - z fizyki lub chemii (do wyboru tylko na kierunkach chemicznych). Również jutro do egzaminów wstępnych przystąpią kandydaci na Akademię Medyczną, która dysponuje w tym roku 540 miejscami.

(płom)

UCHWAŁA III Plenum KC PZPR

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej uznaje wytyczne w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa łącznie z wystąpieniem I sekretarza KC PZPR tow. Edwarda Gierka i referatem Biura Politycznego za podstawę działania partii.

- KOMITET CENTRALNY POSTANAWIA:**
1. Zobowiązać Biuro Polityczne oraz wszystkie instancje i organizacje Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej do podjęcia działań zapewniających pełną realizację zadań zawartych w wytycznych;
 2. Zalecić rządowi zatwierdzenie programu realizacji zadań wynikających z postanowień III Plenum KC PZPR oraz zapewnienie środków materialnych dla jego realizacji;
 3. Uznać za celowe uchwalenie przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ustawy o ochronie zdrowia społeczeństwa oraz przeprowadzenie debaty poselskiej i rozpatrzenie rządowego programu ochrony zdrowia. Klub Poselski PZPR wystąpi z odpowiednimi inicjatywami w tej sprawie.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zwraca się do wszystkich Polak i Polaków, do pracowników służby zdrowia i opieki społecznej, pracowników wszystkich działów gospodarki narodowej, ludzi nauki, członków stronnictw politycznych, związków zawodowych i wszystkich organizacji społecznych skupionych we Frontie Jedności Narodu, by swym twórczym wysiłkiem przyczyniali się do tworzenia jak najlepszych warunków sprzyjających ochronie zdrowia całego społeczeństwa.

KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Jan Paweł II rozpoczął wizytę w Brazylii

Papież Jan Paweł II rozpoczął 30 czerwca siódmą w czasie swego pontyfikatu i najdłuższą podróż zagraniczną. Rano odleciał on z Rzymu do Brazylii, skąd powróci do Watykanu 12 lipca po przebyciu ponad 30 tys. km i odwiedzeniu 13 miast Brazylii. Papież odwiedzi m. in. stan Kurytyba, gdzie spotka się z miejscową bardzo liczną Polonią. Podróż do kraju o najliczniejszej w świecie społeczności wiernych jest, jak podkreśla się w Watykanie, przede wszystkim pielgrzymką religijną, ale mieć ona będzie również poważne znaczenie polityczno-społeczne, co wynika z sytuacji wewnętrznej Brazylii, nacechowanej olbrzymimi kontrastami społecznymi.

Pozareligijne znaczenie podróży wiąże się także ze szczególną pozycją Kościoła brazylijskiego. Znaczną część jego najliczniejszej w świecie hierarchii (330 biskupów i 6 kardynałów) zaangażowana jest mniej lub bardziej w działalność na rzecz sprawiedliwości społecznej, opowiadając się w konflikcie między bogatymi i biednymi po stronie tych ostatnich.

W tych warunkach wszystko co powie i uczyni w Brazylii Jan Paweł II śledzone będzie ze szczególną uwagą na całym kontynencie południowoamerykańskim, mającym podobne problemy, jak również w krajach, nacechowanych olbrzymimi kontrastami społecznymi.

(Dalszy ciąg na str. 2)

DZIEŃ CONIESIE

W 183 dniu roku słońce weszło o godz. 4.19, zajdzie zaś o 21.01.

Imieniny obchodzą Halina, Marian

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, tylko rano roz pogodzenia. Możliwy opad rozlotny. Temperatura minimalna 9, maksymalna około 18 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 985,5 hPa (739,2 mm).

Ważniejsze rocznice

1949 - Ustanowienie przez Sejm odznaczeń „Budowniczy Polski Ludowej” i „Sztandar Pracy”.

Taka sobie myśl

Dekolt nie powinien być zbyt śmiały. Kobiety, które nie mają nic do ukrycia, nie mają nic do ujawnienia.

Uśmiechnij się



- Ale, oczywiście, że cie Kocham! Pozwól tylko poprawić synchronizację...

Dobry początek tournée Filharmonii Łódzkiej

(TELEXEM Z KARL-MARX-STADT)

Właśnie zakończył się koncert. Wypadł znakomicie - drugie brawa, wielkie uśmiechy kwiatów. W foyer nadsłuchiwałam opinii. Nie szczędzono pochwał, zarówno orkiestrze, jak i dyrygentowi oraz soliście. Wysoce oceniono także dobór repertuaru, a już bisy uznano za dużą frajdę dla ucha. Trudno się dziwić, bo ręce same składają się do braw, gdy zabrzmi mazur z „Halki”, więc kolejny bis i znów gromkie oklaski.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Z Etny wydostaje się złoto

Grupa geochemików, którzy badali skład gazów wulkanicznych, poinformowała, że z krateru Etny wydostał się dziennie 9 kg srebra i 2,4 kg złota. Metale te emitowane są w postaci gazu i w związku

z tym odkrycie jest z „jubilerskiego” punktu widzenia mało użyteczne, ma jednak znaczenie jeśli chodzi o prognozy dotyczące erupcji Etny.

(Dalszy ciąg na str. 2)

NIU 303-04 -odpowiada-

WYMIAR URLOPU WYPOCZYNKOWEGO

KOMU, ILE I DLACZEGO?

NA INNYCH WARUNKACH
M. Z.: W ubiegłym roku wykorzystałam w pełni należny mi trzyletni urlop bezpłatny na wychowanie dziecka...

„Po kilkuletniej pracy w zakładzie uspołecznionym mój mąż został taksówkarzem. Ponieważ jednak ten rodzaj działalności zarobkowej nie bardzo mu odpowiadał, sprzedał samochód i wrócił do pracy w swoim zawodzie..."/>

„Od pewnego czasu jestem zatrudniony w dwóch zakładach. W głównym miejscu pracy korzystam od dawna z urlopu 26-dniowego. Chciałbym się dowiedzieć ile dni urlopu należy mi się w drugim zakładzie, gdzie pracuję na pół etatu”.

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

W DRODZE WYJĄTKU
M. R.: Po ukończeniu zasadniczej szkoły zawodowej w połowie września ubiegłego roku podjąłem pracę. Po uzyskaniu zgody zakładu zacząłem uczęszczać do technikum dla pracujących...

Zacznijmy od postanowień wprowadzonych w 1975 r. przez kodeks pracy. Otóż obecnie podstawowa zasada przy ustalaniu wymiaru urlopu wypoczynkowego jest zaliczenie wszystkich poprzednich okresów zatrudnienia wykonywanego w ramach stosunku pracy, jednak gdy dotyczy to okresu pracy przed wejściem w życie kodeksu, sprawa już się komplikuje...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

CZYTELNIK: Jestem portierem a sarasem emerytem. Uzgodniłem z kierownictwem, że zamiast pracować co drugi dzień lub dwa tygodnie w miesiącu, będę przez pół roku przychodził do pracy codziennie, a drugie pół odpoczywał...

Nie wszyscy zainteresowani wiedzą jednak, że w uzasadnionych przypadkach, gdy przerwa została spowodowana szczególnie ważnymi przyczynami, nawet jeszcze dziś można ubiegać się o wliczenie poprzedniego okresu zatrudnienia do stażu warunkującego wymiar urlopu...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

PRACĘ TRZEBA SZANOWAĆ

Oto skutki lekceważenia!

Bez usprawiedliwienia sprzątaczką opuściła dzień pracy. Tego dnia szkoła nie była sprządana, bo dwie inne były akurat na zwolnieniu lekarskim...

Zdajemy sobie sprawę z tego, że nagła utrata tysiąca złotych stanowi dla tej rodziny duży uszczerbek w budżecie, lecz przecież powstał on z winy samej zainteresowanej...

Nie mogła też dostać premii, gdyż jest ona przyznawana wyłącznie za sumienną pracę. Podobnie jest z zasiłkiem rodzinnym. Nie wypłaca się go za ten miesiąc, w którym pracownik opuścił bez usprawiedliwienia choćby jeden dzień pracy...

NA MARGINESIE

PÓŹNO, KRÓTKO I... NIEJASNO

Blok spółdzielni „Opitwo” przy ul. Rydla 5a liczy 11 pięter. Ile dokładnie ma schodów — nie wiemy, ale wiadomo, że nadto dobrze sami mieszkańcy. Klucze do mieszkań uroczone im bowiem już w dniu 7 kwietnia, zaś windę uruchomiono dopiero w końcu maja...

W dodatku odpowiedzi odznaczała się wyjątkowo „walorami”, gdyż poza zbiorem dat, mimo uśmiałych staruś, nie znaleźliśmy w niej nic, co można by nazwać wyjaśnieniem skargi. „Opitwo” informowało jedynie, że II klasa, została odebrana od wykonawcy przez dział konserwacji dźwigów MPRD, od 17 do 24 maja...

Wszystkim się wydaje, że stanowiska urzędnicze w zakładowej bądź spółdzielczej administracji do trudnych nie należą.

Tymczasem referentka produkcji i kalkulacji zatrudniona w jednym z oddziałów (w innym mieście niż siedziba zarządu spółdzielni) w swojej pracy się nie sprawdziła; strzymała nawet kary za niestaranne wykonywanie obowiązków...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego

Względny wymiar urlopu wypoczynkowego mają też pan J. W., który podjął pracę po uzyskaniu absolutorium, ale dotąd nie obronił pracy magisterskiej, oraz pani Z. — przez wiele lat chałupniczka, a także wielu innych Czytelników, którzy zagubili się w gąszczu starych i nowych przepisów normalujących kwestie wymiaru urlopów wypoczynkowych w razie zmiany zatrudnienia...

W listach podpowiedziane

Czytelnicy piszą — redakcja odpowiada. Jak jednak odpowiedzieć kiedy nie tylko spraw poruszonych w listach rzecz dotyczy, ale i szerokiego kręgu tych, do których odnosi się istota sygnalizowanych przez społeczeństwo postulatów i uwag?

M. in. adresatów najtrudniejszych, bo głuchych i ślepych na wszelkie kierowane ku nim sygnały, anonimowych i lekceważących argumenty, zakamuflowanych różnymi maskującymi ich etykietkami, udających, że to nie o nich mowa.

Przejdźmy do konkretnych. W maju, w odzwierciedleniu uwagi Czytelników, nawiązałem do problemu tak zwanej fizycznej instytucjonalnej, przytoczając przykłady zakłócających tę fizyczność braków i zaniedbań. Szło o „drobnostki” zwykłe i codzienne, takie jak ławki na przystankach tramwajowych i w parkach, tablice informacyjne o ruchu w komunikacji miejskiej czy o tak potrzebne dla utrzymania porządku w mieście kosze na śmieci w parkowych alejach i na ulicach.

Podobnych skarg nie zabrakło w wyjaśnieniach i innych instytucji usług nocy, ustawiane w poprzek na torach tramwajowych. Nie są to jedyne ślady skandalicznych wybrków chuliganów i wandalii. „Notujemy niszczenie informacji i tares przystankowych przez pasażerów” — czytamy dalej w piśmie MPK. Wydrapowane są napisy oznaczające miejsca w wagonach, zarezerwowane dla inwalidów i osób z dziećmi na rękach, niszczone jest tapicerka i skórzane uchwyty.

Podobnych skarg nie zabrakło w wyjaśnieniach i innych instytucji usług nocy, ustawiane w poprzek na torach tramwajowych. Nie są to jedyne ślady skandalicznych wybrków chuliganów i wandalii. „Notujemy niszczenie informacji i tares przystankowych przez pasażerów” — czytamy dalej w piśmie MPK. Wydrapowane są napisy oznaczające miejsca w wagonach, zarezerwowane dla inwalidów i osób z dziećmi na rękach, niszczone jest tapicerka i skórzane uchwyty.

Podobnych skarg nie zabrakło w wyjaśnieniach i innych instytucji usług nocy, ustawiane w poprzek na torach tramwajowych. Nie są to jedyne ślady skandalicznych wybrków chuliganów i wandalii. „Notujemy niszczenie informacji i tares przystankowych przez pasażerów” — czytamy dalej w piśmie MPK. Wydrapowane są napisy oznaczające miejsca w wagonach, zarezerwowane dla inwalidów i osób z dziećmi na rękach, niszczone jest tapicerka i skórzane uchwyty.

ADRESACI

wiat z na stałe zamocowanymi ławkami. MPK wyjaśnia dlaczego pojedyncze ławki parkowe, które jeszcze do niedawna stały na węższych wysepkach, w ogóle nie wchodzi w rachubę. Stwierdzono bowiem jednoznacznie (w „Protokole d/s bezpieczeństwa ruchu”) w opinii specjalistów komunikacji i ruchu drogowego Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Łodzi, że „przez ustawianie pojedynczych ławek parkowych stwarza się zagrożenie bezpieczeństwa pasażerów”.

Stojące bowiem luzem ławki służą nie tylko oczekującym na przystankach pasażerom. Były one rozkradane i niszczone, przenoszone w miejsca dalekie od przystanków, a nieraz, pod osłoną

komunalnych. Można byłoby je potraktować wyłącznie jako dynamiczną zasłonę własnej nieporadności, gdyby nie fakty potwierdzające te zarzuty. Gdyby nie ślady bezprzykładnego wandalizmu widoczne w wagonach (miejsce dla... i dy, miejsce dla osób... na rękach), gdyby nie „ucieszne” zjazdy zimą z parkowej góry na ławkach, porożbiłone aparaty telefoniczne w ulicznych gablotach itp.

W Łodzi, jak wiadomo, wciąż jeszcze dominuje stara zabudowa. Zwłaszcza w śródmieściu, ale przecież nie tylko. Szerszych wysepek przystankowych nie ma za wiele, a wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo ruchu na to pozwala, nowoczesne oszkłone wiaty z na stałe zamocowanymi ławkami są — jak za pewnia MPK — montowane sukcesywnie.

W Łodzi, jak wiadomo, wciąż jeszcze dominuje stara zabudowa. Zwłaszcza w śródmieściu, ale przecież nie tylko. Szerszych wysepek przystankowych nie ma za wiele, a wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo ruchu na to pozwala, nowoczesne oszkłone wiaty z na stałe zamocowanymi ławkami są — jak za pewnia MPK — montowane sukcesywnie.

Ekonomicznie nie uzasadnione

Czytelnik i kierowca w jednej osobie prosili nas, abyśmy przekazali łódzkiemu Wydziałowi Komunikacji jego uwagi w sprawie objazdu zamkniętego odcinka ul. Zgierskiej. Jest to oczywiście ruchliwa trasa, toteż przejeżdżające tędy samochody muszą objechać teraz kawał drogi w kierunku alei Włókniarzy lub ul. Łagiewnicką.

Przekazaliśmy to sugestie Wydziałowi Komunikacji, który natychmiast przeprowadził kontrolę. Czytelnikowi wprawdopodobnie chodziło o ul. Szczepińską, mającą wlot tylko od ul. gen. J. Bema, kończąca się zaś na korycie rzeki Brzozy. Jej udrożnienie wymagałoby nie tylko wyasfaltowania, lecz także budowy mostu. Z ekonomicznego punktu widzenia byłoby to nieuzasadnione.

TWOJA KREW ICH ZDROWIE. KRYZYŻ DAWCA KRWI. K. WYRZYKOWSKA

4 DZIENNIK POPULARNY nr 144 (9612)

K. Węglarski najlepszy w biegu przez płotki

Przerwane opadami deszczu zakończył się wczoraj na stadionie AZS przy ul. Lumumby dwudniowe zawody lekkoatletyczne...

Przerwane opadami deszczu zakończył się wczoraj na stadionie AZS przy ul. Lumumby dwudniowe zawody lekkoatletyczne...

W SKRÓCIE

Baraże mecz o awans do nowo utworzonej III ligi, rozegrany w Belchatowie między piłkarzami tamtejszego Węgla Brunatnego...

Do 10 lat pracy dotychczasowy selekcjoner piłkarskiej reprezentacji Hiszpanii - L. Kubala...

Zmarł red. Z. Królewski. W Łodzi zmarł w wieku 73 lat redaktor Zdzisław Królewski.

A. Włodarczyk, M. Woronin, L. Langer

W wyposażeniu stadionu łódzkiego AZS w nawierzchnię z tworzywa sztucznego, stworzyło narazie okazję do urzeczywistnienia...

jechać do Sztokholmu, zjawi się na łódzkiej arenie. W konkursie skoku o tyczce zgłosił się Klimczyk...

Impreza, która odbędzie się 9 lipca, zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. Wystarczy dodać że na starcie stanie wielu czołowych lekkoatletów...

Wydaje się, że po kilku tygodniach niepewności, sprzedawcy zaczynają realnie patrzeć na możliwość sprzedaży samochodów...

Zwycięzca czwartego etapu kolarskiego wyścigu „Tour de France” którym była jazda indywidualna...

Oto notowania z minionego niedzieli: PF 125p - 1500: 1980: 245-360, 1979: 295-320, 1978: 250-285, 1977: 205-230...

Zmarł red. Z. Królewski

Pracę w charakterze dziennikarza sportowego rozpoczął w okresie międzywojennym w gazetach warszawskich. Do momentu przejścia na zasłużoną emeryturę...

Frederic Dard TRAWNIK. Siedziałem w teatrze na świeżym powietrzu u boku szkockiego dżentelmena w spodnicy...

aby uprawdopodobnić wersję zabójstwa w celach rabunkowych? Nie, nie miało to żadnego sensu i rozumiałem teraz, dlaczego większość zabójców popełnia tyle błędów...

WTOREK, 1 LIPCA

PROGRAM I. 8.00 Lato z radiem. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata...

PROGRAM II. 8.30 Wiad. 8.35 Dialogi i zbliżenia. 9.20 Moto-sprawy. 9.40 Wesołe lato przedszkolaków...

TELEWIZJA

PROGRAM I. 9.00 Kino Teleferii. 15.25 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiekt...

PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Dyskoteka pod gruszą. 11.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym...

tygodnia - S. Prokofiew: „Ognisty anioł”. 19.50 „Ostatni statek z planety Ziemia” - odc. pow. 20.00 Antologia piosenek francuskiej. 20.30 „Smagosz” - słuch. M. Zembatego...

PROGRAM IV

9.00 Z piosenka weselej. 9.25 Podróże muzyczne po kraju. 9.40 Wesoła lato przedszkolaków...

(kol.). 16.55 „Interstudo” (kol.). 17.30 „Sonda” - „Sek” (kol.). 17.55 „Krolik Buga przedstawiła” (kol.). 18.20 Studio Telewizji Młodych...

PROGRAM II

10.00 Dwójka dla drugiej zmiany - „Premiery dnia”. 10.05 „Sonda”. 10.30 Sprawy młodych...

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Redakcja: kod 90-103. Łódź, Piotrkowska 96...